

Dietrich Scholze

"Die Jablonowskische Gesellschaft in Leipzig und ihre Beziehungen zu Polen. /Towarzystwo Jabłonowskiego w Lipsku i jego związki z Polską/",
Eduard Merian [w:] "Kulturelle und wissenschaftliche Beziehungen zwischen der Deutschen Demokratischen Republik... :
[recenzja]"

Biuletyn Polonistyczny 20/1 (63), 269

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(II) MARKIEWICZ Henryk: Die Literatur des polnischen Positivismus in nationaler und europäischer Sicht. /Literatura pozytywizmu polskiego w perspektywie krajowej i europejskiej/. "Zeitschrift für Slawistik", Berlin 1976, nr 4, s. 525-534.

W pierwszej części artykułu autor określa miejsce, funkcję i sytuację społeczną pozytywizmu warszawskiego w warunkach historycznych Polski oraz omawia zmienne zainteresowanie późniejszych pokoleń pisarzy i badaczy tym prądem literackim. Główna część artykułu - to analiza stylów i typów prozy pozytywistycznej. Wydobywszy wartości historyczne i nowatorstwa stylistyczne pozytywizmu, autor twierdzi, iż recepcja tych dzieł (prawie wyłącznie powieści) powinna być wciąż kontynuowana.

BP/63/104

D.S.

(II) MERIAN Eduard: Die Jablonowskische Gesellschaft in Leipzig und ihre Beziehungen zu Polen. /Towarzystwo Jabłonowskiego w Lipsku i jego związki z Polską/. W: Kulturelle und wissenschaftliche Beziehungen zwischen der Deutschen Demokratischen Republik und der Volksrepublik Polen. Rostock 1976, s. 131-146.

Autor rozważa wybrane zagadnienia z dziejów i działalności "Societas Jablonoviana" w Lipsku w latach 1774-1949. Podkreśla aktywność Towarzystwa w popularyzacji filologii słowiańskiej (konkursy) i jego związki ze środowiskiem naukowym w Polsce.

BP/63/105

D.S.